ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  53/2021 - PR 53/202153/202120/08/2021Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,  SILVANO DE PARIZ, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislaçãoem vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 ealterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

 LOTE:  1CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA ME     (178771)1 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,COM CASCALHAMENTO E REABERTURA, NUMA LARGURAMÉDIA DE ATÉ 7 (SETE) METROS, DENTRO DOTERRITÓRIO DO MUNICIPIO DE QUILOMBO, DEIXANDO AESTRADA COM ABAULAMENTO PARA O ESCOAMENTO DAÁGUA PARA AS VALETAS NAS LATERAIS, DEIXANDO-ASDESOBSTRUIDAS, SENDO A CAMADA DE CASCALHO COMESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 CM COMPACTADO COMROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO,COM TRAÇÃONO TAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃOINFERIOR A 16 TONELADAS, COM EXECUÇÃO DOSSERVIÇOS DE LIMPEZA/DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃOEXISTENTE, ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DATUBULAÇÃO QUANDO NECESSÁRIO, SENDO QUE OFORNECIMENTO DOS TUBOS SERÁ DERESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO E O FORNECIMENTO EEXTRAÇÃO DO CASCALHO SERÁ DE RESPONSABILIDADEDA EMPRESA VENCEDORA DA LICITAÇÃO.

km 50,00  0,0000 16.599,7206 829.986,03

a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Objeto da Licitação
f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

53/202153/2021-PRPREGÃO PRESENCIAL02/09/2021CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS, COM CASCALHAMENTO E REABERTURA, DENTRO DO PERÍMETRO URBANODO MUNICÍPIO, E EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO, IMPLANTADO ATRAVÉS DA LEI MUNICIPAL 2.666/2017 DE 28 DE NOVEMBRO DE 2017.
 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do Item

Quilombo,   2   de  Setembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE QUILOMBO                             CNPJ:RUA DUQUE DE CAXIAS, 165C.E.P.: 83.021.865/0001-6189850-000
 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Quilombo - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:
PREGÃO PRESENCIALNr.:  53/2021 - PR 53/202153/202120/08/2021Folha:  2/2

 LOTE:  1CRUZEIRO TERRAPLANAGEM LTDA ME     (178771)2 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,COM CASCALHAMENTO, NUMA LARGURA MÉDIA DE ATÉ 5(CINCO) METROS, DENTRO DO TERRITÓRIO DO MUNICIPIODE QUILOMBO, DEIXANDO A ESTRADA COMABAULAMENTO PARA O ESCOAMENTO DA ÁGUA PARA ASVALETAS NAS LATERAIS, DEIXANDO-AS DESOBSTRUIDAS,SENDO A CAMADA DE CASCALHO COM ESPESSURA DE NOMÍNIMO 15 CM COMPACTADO COM ROLO COMPACTADOR,VIBRATÓRIO, LISO, AUTOPRELIDO, COM TRAÇÃO NOTAMBOR, PESO OPERACIONAL NÃO INFERIOR A 16TONELADAS, COM EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DELIMPEZA/DESOBSTRUÇÃO DA TUBULAÇÃO EXISTENTE,ESCAVAÇÃO E ASSENTAMENTO DA TUBULAÇÃO QUANDONECESSÁRIO, SENDO QUE O FORNECIMENTO DOS TUBOSSERÁ DE RESPONSABILIDADE DO MUNICIPIO E OFORNECIMENTO E EXTRAÇÃO DO CASCALHO SERÁ DERESPONSABILIDADE DA EMPRESA VENCEDORA DALICITAÇÃO.

km 50,00  0,0000 11.499,8793 574.993,97

3 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DESERVIÇOS DE RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS,COM CASCALHAMENTO, COM CAMADA DE CASCALHOCOM ESPESSURA DE NO MÍNIMO 15 CM COMPACTADOCOM ROLO COMPACTADOR, VIBRATÓRIO, LISO,AUTOPRELIDO, COM TRAÇÃO NO TAMBOR, PESOOPERACIONAL NÃO INFERIOR A 16 TONELADAS, DENTRODO TERRITÓRIO DO MUNICIPIO DE QUILOMBO. OCASCALHO DEVERÁ SER FORNECIDO, CORTADO,CARREGADO, TRANSPORTADO, ESPALHADO ECOMPACTADO ÀS CUSTAS DA EMPRESA VENCEDORA DALICITAÇÃO (PROGRAMA PORTEIRA ADENTRO (LEIMUNICIPAL Nº 2.666/2017).
m2 200.000,00  0,0000     2,50 500.000,00

Total do Fornecedor: 1.904.980,00Total Geral: 1.904.980,00

Quilombo,   2   de  Setembro   de   2021. ----------------------------------------------------------------------SILVANO DE PARIZ - Prefeito Municipal